

Deutscher Standard

Немецкий Стандарт

German Standard.

Seit 2003



Alles aus einer Hand

Neue und überholte Fleischereimaschinen Fleischereibedarf Technologie
Gewürze und Additive

Produktspezifikation

Produktname: Geflügelgewürz

Artikelnummer: 26123

Begriffsbestimmung/ Verkehrsbezeichnung: Gewürzsalz

Zutaten: (in absteigender Reihenfolge) Gewürze, Kochsalz, Zucker, Aroma.

**Durchschnittliche
Nährwerte pro 100 g:**

Dosierung: 25-g/kg

Farbe/Aussehen: gelbes Pulve

Geruch / Geschmack: Arteigen ohne Abweichung

Mikrobiologische Daten: entsprechen den mikrobiologischen Richtwerten
für Gewürze d.dt.Gesellschaft für Hygiene u. Mikrobiologie

Haltbarkeit / Lagerung: 12 Monate, bei kühler, trockener, und
lichtgeschützter Lagerung

Lieferform: Spezifisch / Beutel

Angaben zu allergenen Inhaltsstoffen

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemäß Anhang 2 LMIV

	Enthalten	Bezeichnung des Inhaltsstoffes
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse*	Nein	
Krebstiere und -erzeugnisse	Nein	
Eier und -erzeugnisse	Nein	
Fisch und -erzeugnisse	Nein	
Erdnuss und -erzeugnisse	Nein	
Soja und -erzeugnisse	Nein	
Milch und -erzeugnisse einschl. Laktose	Nein	
Schalenfrüchte und -erzeugnisse**	Nein	
Sellerie und -erzeugnisse	Nein	
Senf und -erzeugnisse	Nein	
Sesamsamen und -erzeugnisse	Nein	
Schwefeldioxid und Sulfite (>10 mg/kg)	Nein	
Lupine und -erzeugnisse	Nein	
Weichtiere und -erzeugnisse	Nein	
*Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridstämme. **Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse.		

Verwendung von Zutaten gemäß Alba Liste

	enthalten	Bezeichnung des Inhaltsstoffes
Schwein	Nein	
Rind	Nein	
Huhn	Nein	
Mais	Nein	
Kakao	Nein	
Hefe	Nein	
Gemüse und Hülsenfrüchte	Nein	
Sesam und Sesamerzeugnisse	Nein	
Glutamat	Nein	
Schwefeldioxid und Sulfite (E220 - E228)	Nein	
Benzoessäure und PHB (E210 - E219)	Nein	
AZO-Farbstoffe	Nein	
Tartrazin (E102)	Nein	
Zimt	Nein	
Vanillin	Nein	
Koriander	Nein	
Sellerie und -erzeugnisse	Nein	
Umbelliferen***	Ja	
***Anis, Dill, Fenchel, Karotte, Kerbel, Koriander, Kreuzkümmel, Kümmel, Liebstöckel, Myrrhe und Petersilie		

Ein unbeabsichtigter Kontakt (Spuren) in der Lieferkette kann nicht ausgeschlossen werden.

Erklärung zur Verwendung von genetisch veränderten Organismen (GVO)

Hiermit bestätigen wir, dass uns keinerlei Informationen vorliegen, wonach das oben genannte Produkt bzw. eine der eingesetzten Zutaten aus gentechnisch veränderten Organismen oder deren Verarbeitungsprodukten hergestellt wurde.

Für das Produkt besteht somit keine Kennzeichnungspflicht im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1829/2003. Es unterliegt ebenfalls nicht der VO (EG) Nr. 1830/2003.

Sonstige Angaben

Diese Spezifikation beschreibt nach bestem Wissen und Gewissen die Zusammensetzung und Eigenschaften unseres Produktes.

Sie ersetzt alle vorherigen Fassungen, wurde elektronisch erstellt und ist daher auch ohne Unterschrift sowie bis auf Widerruf oder Zusendung einer aktualisierten Spezifikation gültig.

Das Produkt und seine Zutaten entsprechen den deutschen bzw. europäischen lebensmittelrechtlichen Vorgaben und seinen Ausführungsverordnungen.

Das verwendete Verpackungsmaterial entspricht den gesetzlichen Anforderungen des deutschen Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB) und seinen Folgeverordnungen sowie den europäischen Verordnungen VO (EG) Nr. 1935/2004 und VO (EG) Nr. 10/2011 in der jeweils gültigen Fassung.

Bemerkung:

Erstellt am: 10.04.2023